[image: image1.jpg]

Ивановский муниципальный район
Ивановской области
Администрация Новоталицкого сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Ново-Талицы
Об утверждении Положения о порядке предварительного уведомления муниципальными служащими администрации Новоталицкого сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации»
1. Утвердить Положение о порядке предварительного уведомления муниципальными служащими администрации Новоталицкого сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы (прилагается).
2. Ознакомить с настоящим распоряжением муниципальных служащих администрации Новоталицкого сельского поселения.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Новоталицкого сельского поселения от 07.08.2018 № 394 «О порядке предварительного уведомления муниципальными служащими администрации Новоталицкого сельского поселения представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы».
4. Опубликовать настоящее распоряжение в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ивановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Ивановского муниципального района.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Новоталицкого сельского поселения

Ивановского муниципального района                                           П.Н. Плохов

Приложение к распоряжению администрации Новоталицкого сельского поселения

от «05» октября 2020г. № 164
Положение о порядке предварительного уведомления муниципальными служащими администрации Новоталицкого сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы
1. Настоящее Положение устанавливает порядок предварительного уведомления муниципальными служащими администрации Новоталицкого сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) - Главу Новоталицкого сельского поселения о выполнении иной оплачиваемой работы, форму уведомления, а также порядок регистрации указанных уведомлений.
2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.
3. Выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время.
4. Муниципальный служащий, намеревающийся выполнять иную оплачиваемую работу, обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы в письменной форме.
5. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы (далее - уведомление) представляется муниципальным служащим по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.
В уведомлении указываются следующие сведения об иной оплачиваемой работе:
а) сведения о работе, которую собирается осуществлять муниципальный служащий (место работы, должность, должностные обязанности);
б) дата начала выполнения соответствующей работы;
в) срок, в течение которого будет осуществляться соответствующая работа.
В случае изменения вышеперечисленных сведений об иной оплачиваемой работе муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя (работодателя) повторно.
6. Уведомление подается муниципальным служащим на имя Главы Новоталицкого сельского поселения через специалиста, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Новоталицкого сельского поселения (далее – специалист) не позднее чем за три рабочих дня до начала выполнения иной оплачиваемой работы.
7. Уведомление регистрируется в день его поступления специалистом в журнале регистрации уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы (приложение 2 к настоящему Положению).
Уведомление составляется в 2 экземплярах, один из которых возвращается муниципальному служащему, представившему уведомление, с отметкой о регистрации, другой направляется Главе Новоталицкого сельского поселения для рассмотрения не позднее следующего за днем его регистрации рабочего дня.
8. По итогам рассмотрения Глава Новоталицкого сельского поселения принимает одно из следующих решений:
1) разрешить муниципальному служащему выполнять иную оплачиваемую работу;
2) отказать муниципальному служащему в выполнении иной оплачиваемой работы.
Основанием для отказа муниципальному служащему в выполнении иной оплачиваемой работы является возможность возникновения конфликта интересов, если в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего входят отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления организацией, в которой он намерен выполнять иную оплачиваемую работу.
9. В случае принятия решения, указанного в подпункте 2) пункта 8 настоящего Положения, уведомление по поручению Главы Новоталицкого сельского поселения рассматривается Комиссией Ивановского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе.
10. Уведомление после его рассмотрения хранится в подшитом виде в администрации Новоталицкого сельского поселения.
Приложение 1

к Порядку

Главе Новоталицкого
сельского поселения

________________________________
от____________________________________

 (Фамилия, Имя, Отчество)

_____________________________________

_____________________________________

(наименование должности муниципальной службы)

______________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим администрации Новоталицкого сельского поселения о выполнении иной оплачиваемой работы

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации»              уведомляю Вас о том, что я намерен(а) выполнять в свободное от основной работы время иную оплачиваемую работу (далее – работа) (указывается место работы, должность (при наличии), должностные обязанности или выполняемая работа, дата начала и окончания выполнения работы с указанием времени ее ежедневного начала и окончания).

Выполнение мною указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов.

__________________                                         __________________________

                  (дата)                                                                                     (подпись)

Приложение 2
к Порядку
ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими администрации Новоталицкого сельского поселения о выполнении иной оплачиваемой работы

	№

п/п
	Дата подачи

 и номер регистрации уведомления
	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего, представившего уведомление
	Должность муниципального служащего администрации Новоталицкого сельского поселения, представившего уведомление
	Фамилия, имя, отчество лица, принявшего уведомление
	Подпись лица, принявшего уведомление

	1
	2
	3
	4

	5
	6

«05» октября 2020 г.

№ 164